
 
 

COMUNE DI GRAGNANO TREBBIENSE 
Provincia di Piacenza 

Via Roma, 121  -  29010 Gragnano Trebbiense (PC)  -  Partita IVA: 00230280331 
Telefono: 0523 788444  -  Fax: 0523 788354 - E-mail: segreteria@comune,gragnanotrebbiense.pc.it 

 
 
Ord.  n.  12 del 18-04-2025   
 
 
Oggetto: CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI COMUNALI NELLA 
GIORNATA DI SABATO 26 APRILE 2025 
 

IL  SINDACO 
 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 50 comma 7 del d. lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali) il Sindaco coordina e riorganizza gli 
orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 

 
CONSIDERATO che in alcune giornate dell’anno e in particolare nelle giornate feriali 
immediatamente precedenti la festività o comprese tra due festività, si riduce 
notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici e che, pertanto, 
anche nell’ottica generale di riduzione della spesa pubblica è opportuno razionalizzare i 
consumi in considerazione della ridotta utenza; 

 
RITENUTO, in relazione a quanto sopra, disporre la chiusura degli uffici comunali per la 
giornata di Sabato 26 Aprile; 

 
PRESO ATTO della necessità, tuttavia, di garantire alcuni servizi stante gli adempimenti 
ai   medesimi riconducibili; 

 
ORDINA 

 
La chiusura straordinaria degli uffici e dei servizi comunali nella giornata di Sabato 26 
Aprile 2025. 

 
I servizi demografici essenziali legati a dichiarazioni di nascita, denuncia di morte o 
comunque atti caratterizzati da conclamata urgenza, saranno garantiti tramite 
reperibilità del personale addetto. 

 
Disporre la massima divulgazione del presente atto, nonché la sua pubblicazione 
all’Albo Comunale 

 
 
 
Gragnano Trebbiense, 18-04-2025                      . 

                                                                                                                            Il Sindaco 
 Patrizia Calza 

                                                                        

mailto:segreteria@comune,gragnanotrebbiense.pc.it

